

اخبار

شروع ناامیدکننده کاروان ایران

در اینچئون

تیم فوتبال امید ایران که با هدف کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون شرکت کرده بود، در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها برابر تیم نه‌چندان مطرح ویتنام تن به شکست سنگین داد تا شروع ناامیدکننده‌ای در این جام داشته باشد. در دومین روز از مرحله گروهی رقابت‌های فوتبال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون، از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه دیرروز تیم‌های فوتبال امید ایران و ویتنام در گروه E برابر هم به میدان رفتند که این بازی با نتیجه عجیب ۴ بر یک به پایان رسید. این بازی که در ورزشگاه «آسنان‌وا» برگزار شد، هوی تان‌وو (۲۳)،هونگ کوان‌واک (۲۸)، فی سون تران (۶۹) و هونگ (۸۲) برای تیم ویتنام و محسن مسلمان (۶۲- پنائی) برای تیم ایران گل زدند ضمن اینکه محمدرضا خاترنزاده در دقیقه ۸۷ و به دلیل حرکت اغرض‌ورزشی روی دروازه‌بان ویتنام از زمین مسابقه اخراج شد. حجت صادقی، یوسف وکیه محمد دانشگر، محمدرضا خاترنزاده، مرتضی پورعلی‌گنجی، محسن مسلمان، آرش رضواند، وحید حیدریه، مهدی شریفی، علی کریمی (۳۲ - یعقوب کریمی) و کاوه رضایی برای تیم ایران در این بازی به میدان رفتند. این نخستین دیدار رسمی بود که نلو ویتگانا به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم امید نشست. بود اما یک نتیجه ناامیدکننده در شروع بازی‌های آسیایی بدست آورد و تیمش برابر ویتنام، تیم نه‌چندان قدرتمند جنوب شرق آسیا، تن به شکست سنگین داد. در این بازی، نفرت تیم امید از نظر فنی نتوانستندعملکردقابل‌قبولیبرابربرنامه‌های هجومی تیم ویتنام از خود ارائه کنند، اتفاقی که بیاترک عدم هماهنگی بین آنها بود. این مساله درحالی رخ داد که تیم امید با حضور نفرت جدید، تنها ازدومی ۳ روزه در تهران و یک هفته‌ای در چین داشت و نتوانست به خوبی خود را برای حضور در این رقابت‌ها آماده کند. در گروه E رقابت‌های فوتبال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون، علاوه بر تیم‌های امید ایران و ویتنام، تیم قزاقیزستان هم حضور دارد که تیم امید ایران روز پنجشنبه ۲۷ شهریورماه در دومین مسابقه خود در این جام به مصاف این تیم می‌رود.

قلعه‌نویی:

چرا لیگ باید این همه تعطیل شود؟

امیر قلعه‌نویی با اشاره به رقابت‌های لیگ‌برتر در فصل چهاردهم، گفت: امسال لیگ‌مان، لیگ بسیار خوبی است اما برای من این سوال مطرح است که اگر به دنبال تقویت تیم ملی به برگزاری لیگ هستیم چرا باید چنین برنامه‌ریزی داشته باشیم؟ لیگ برتر در ۳ مقطع به ترتیب ۱۹، ۱۴ و ۵۰ روز تعطیل می‌شود. کجای دنیا اینقدر برای یک لیگ تعطیلی می‌گذارند؟ از لیگ افغانستان تا لیگ آلمان اگر نمونه‌ای داشته باشید آن را قبول می‌کنم. من مربی چطور می‌توانم بازیکنم را در یک تعطیلی ۵۰ روزه آماده نگه دارم؟ وی با اشاره به نظرش درباره افت کیفیت بازیکنان ملی‌پوش گفت: بازیکنان ملی ما هنوز شرایط آرمانی ندارند و داریم تحقیق می‌کنیم تا ببینیم مشکل از کجاست. با ۴، ۳ نفر از اساتید دانشگاه در حال گفت‌وگو هستیم. من از شما می‌خواهم (رسانه‌ها) تحقیق کنید چرا ملی‌پوشان بعد از جام‌جهانی با افت کیفیت روبه‌رو شده‌اند. قلعه‌نویی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند کادرفنی تیم ملی به خاطر ۳بازی مرحله گروهی جام‌جهانی به ملی‌پوشان فشار زیادی وارد کرد، گفت: من اعتقاد دارم کل فشار روی بازیکنان برای ۲ بازی اول بود. بازی با بوسنی و نگاه کنید، کیفیت ملی‌پوشان همین بود که الان می‌بینید. کسی‌وش که به ایران نباید با او جلسه می‌گذارم تا از او کمک بگیرم. باید به این جواب برسیم که چرا بازیکنان ملی کیفیت لازم را ندارند. اگر این حرف را می‌زنم برای این است که به فوتبال ایران خدمت کنم. من حتی در روزی که تیمم برد نیز گفتم تیمم نوازن ننماد. در بازی با نفت به این تعویض ما اجباری بود و آن هم بازیکنان ملی‌پوش بودند. امیدوارم با مشاوره‌ای که می‌گیریم این نوازن را در تیم برقرار کنیم.

پاشازاده: افت ملی‌پوشان تقصیر کی‌روش نیست

مهدی پاشازاده در گفت‌وگویی درباره شرایط تیم‌ملی و صحبت مسئولان فدراسیون که می‌گویند نباید به جام‌ملتها توجه زیادی کرد و باید تمرکز روی جام‌جهانی‌بعدی باشد، اظهار کرد: به نظر می‌توانیم روی هر دوی این اهداف تمرکز کنیم. ما باید تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه‌ای که می‌توانند برای ما منظم‌تر باشند را در جام ملتها به میدان بفرستیم. قبول دارم که شانس قهرمانی ما در جام‌ملتها با این کار پایین می‌آید اما به جایش نتایج خوبی از این اتفاق به دست می‌آوریم. فرض کنید با همین ترکیب جام‌جهانی به جام‌ملتها‌های آسیا برویم و قهرمان شویم چه ثمری برای ما دارد اما اگر با بازیکنانی مثل شریفی و احمدزاده که جوانان با استعدادی هستند، به این رقابت‌ها برویم، ۴ سال بعد می‌توانیم تیمی پخته و جوان را در اختیار داشته باشیم. این همان کاری است که آلمان انجام داد و دیدید که بازیکنی مثل کلوزه را در کنار چند جوان قرار دادند و نتیجه‌اش را هم گرفتند. وی درباره افت بازیکنان گفت: افت و مصدومیت بازیکنان ملی‌پوش بعد از جام‌جهانی یک مساله طبیعی است. این مساله در تیم‌های سطح بالا هم وجود دارد. برای ما هم با توجه به اینکه فشار مضاعفی پیشش از جام‌جهانی با بدنسازی به بازیکنان وارد کردیم، این مساله خیلی طبیعی‌تر است.

آلمان و فرانسه حریفان غول‌کش‌های والیبال

پرچم ایران بالاست



■ **قدرتی غیر قابل انکار**

حالا وقتی تیم ملی والیبال اینچنین مقابل حریفان سرسخت می‌درخشد دیگر کسی نمی‌تواند قدرت آنها را انکار کند. بهروز عطایی یکی از کارشناسان والیبال اعتقاد دارد توان و پتانسیل بازیکنان ایران به اندازه‌ای است که می‌توانند همه تیم‌های برتر جهان را شکست دهند. بهروز عطایی درباره درخشش شاگردان کوچ می‌گوید: «همه چیز دست به دست هم داد تا این موفقیت حاصل شود. کمتر کسی فکر می‌کرد آرژانتین مقابل آمریکا پیروز شود اما این اتفاق خوب به سود والیبال ایران رقم خورد. تیم ما به جایگاهی رسیده، که همه به آن احترام می‌گذارند. قدرت والیبال ایران قابل انکار نیست. الان والیبال ایران جزو قدرت‌های برتر جهان است. ما توان و پتانسیل پیروزی بسر همه تیم‌های خوب جهان را داریم. لازمه موفقیت این است که تیم همچنان اداره شود. در شروع بازی با لهستان خوب بودیم اما به بازی برگشتیم و شرایط را مدیریت کردیم. ما می‌توانیم هر تیمی را شکست دهیم. امیدوارم تیم ملی و بویژه بازیکنان نمایش خوب

کواح نیست بلکه افرادی که در کادر فنی کنار او قرار دارند. نیمکت تیم ملی خیلی قوی نیست. نیمکت تیم ملی در شرایط سخت به کوچ کمک نمی‌کند. تا زمانی که تیم می‌برد این ضعف‌ها به چشم نمی‌آید اما قطعاً این موضوع به ما ضربه می‌زند. باید صراحتاً بگویم اشخاصی کنار کوچ هستند که کمک قابل قبولی نمی‌کنند.

■ همگروهی والیبال ایران با فرانسه و آلمان

تیم ملی والیبال ایران در دور سوم رقابت‌های قهرمانی جهان با تیم‌های فرانسه و آلمان همگروه شد. تیم ملی والیبال ایران موفق شد صربستان یکی از تیم‌های خوب اروپا را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد و با توجه به پیروزی آرژانتین برابر آمریکا به مرحله بعد صعود کند. لهستان و فرانسه نیز پس از بازی ایران به مصاف هم رفتند که این دیدار نزدیک البته فدراسیون هم خوب مدیریت می‌کند. لیگ رسید تا در نهایت تیم‌های فرانسه، لهستان و ایران از این گروه راهی مرحله سوم رقابت‌های والیبال

قهرمانی جهان شوند. به این ترتیب ۶ تیم فرانسه، لهستان، ایران، برزیل، روسیه و آلمان در مرحله سوم رقابت‌های قهرمانی جهان حضور دارند. تیم ملی والیبال ایران در دور سوم این رقابت‌ها در گروه G با تیم‌های فرانسه و آلمان همگروه شد که نسبت به گروه دیگر شرایط بهتری دارد.

■ برنامه بازی‌های این مرحله

سه‌شنبه: فرانسه – آلمان، ساعت ۲۲:۵۵

چهارشنبه: ایران – آلمان، ساعت ۲۲:۵۵

پنجشنبه: ایران – فرانسه، ساعت ۲۲:۵۵

تیم‌های روسیه، برزیل و لهستان نیز در گروه H این رقابت‌ها قرار گرفتند. از هر گروه دو تیم به مرحله نیمه‌نهایی راه خواهد یافت. به این صورت که تیم اول گروه G مقابل تیم دوم گروه H و تیم اول گروه H مقابل تیم دوم گروه G بازی خواهند کرد که برنده‌ها به بازی فینال و بازنده‌ها به دیدار رده‌بندی می‌روند. تیم‌های سوم گروه‌ها نیز برای کسب رتبه پنجم به مصاف هم می‌روند.

گزارش

احیای فوتبال ایران با قهرمانی در جام‌ملتها‌ی آسیا

در روزگاری که منت‌های خواسته‌های اهالی فوتبال بالا رفتن سقف بودجه باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال است، این سقف آرزوهای فوتبال ایران است که پایین مانده و همین روزهاست که بر سر اهالی‌اش خراب شود. پس از کش و قوس‌های فراوان، کارلوس کی‌روش قراردانش را با فوتبال ایران تمدید کرد تا یک بار دیگر نیمکت تیم ملی ایران «پر تعالی» شود. حالا فوتبال ایران با به مسیری طولانی گذاشته که یک سرش جام‌ملتها‌ی آسیا و سر دیگرش جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه است. پیش از این، فوتبال ایران ۴ بار طمع صعود به جام‌جهانی را چشیده است؛ یک بار در سال ۱۹۷۸ و ۳ بار از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۴. همچنین ایران ۳ بار قهرمان آسیا شده که هر ۳ بار پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بوده است. هرچند پس از انقلاب هم در چند دوره شایستگی قهرمانی داشته‌ایم اما هر بار در مرحله نیمه‌نهایی یا یک‌چهارم نهایی به سد سنگینی برخوردایم. این‌که، در آستانه آغاز راهی جدید و طولانی، فوتبال ایران در آزمون‌ی حساس قرار گرفته است، پرسش اصلی آزمون این است که «هدف مهم و اصلی فوتبال ایران در افق چهار ساله پیش‌رو چیست؟» پیش‌تر گفت‌هایم که هدف فوتبال ایران، امروز دیگر باید صعود از مرحله گروهی جام‌جهانی و رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتر دنیا باشد. این راه هم گفتیم که اگر برای پیشرفت لازم است، می‌شود جام‌ملتها‌ی آسیا را کم‌رنگ دید اما چنین اندیشه‌ای نباید باعث کود و پهله‌ای برای کم‌کاری و سهل‌انگاری شود. هر کدام از کشورهای آسیایی در جام‌ملتها‌ی آسیا دنبال هدف خاصی هستند. عربستان سعودی، نزدیک‌ترین وستنی‌ترین رقیب ایران در آسیا می‌خواهد اعتبار از دست رفته‌اش را بازیابد. ژاپن می‌خواهد تعداد قهرمانی‌هایش را بیشتر کند تا ایران را از هم پشت سر بگذارد و به تنهایی پرافتخارترین تیم آسیا شود. استرالیا، میزبان رقابت‌هاست و هدفی جز رسیدن به قله فوتبال قاره کهن ندارد. شاید – بخوانید حتما – فوتبالیست‌های سرزمین کاتگورها دوست دارند در نیمه‌نهایی با ایران روبه‌رو شوند و انتقام شکست تاریخی سال ۱۹۹۷ را بگیرند.گرچه‌نویی در میان آسیایی‌ها چندان اهمیتی به جام‌ملتها‌ی آسیا نمی‌دهد و به این رقابت‌ها بیشتر به عنوان یک تورنمنت تدارکاتی بزرگ برای پیشرفت‌های آینده نگاه می‌کند. صداپلته که کرای‌ها مزین این نگاه خود را هم بارها گرفته‌اند که در جام‌های جهانی مصداق دلمی و موفق داشته‌اند.



آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا

زن‌بورها علیه توپچی‌ها

دنبال تکرار موفقیت‌های دوره قبل است.

■ گروه B رئال مادرید – بازل / لیورپول – لودوگراتس رئال مادرید که روزهای بدی را پشت‌سر می‌گذارد،

برای فرار از بحران بازل سوییس را در پیش دارد. دیداری که نمی‌تواند خیلی برای رئال مادرید سخت باشد. رئالی‌ها با هدایت آنچلوتی در فصل جدید لیگای اسپانیا از ۲ بازی خود متحمل ۲ شکست شده و این نتایج ضعیف باعث شده تیم متمول رئال در رده نازل دوازدهم جای گرفته

باشد. به نظر می‌رسد رفتن ژاوی آلتوسو و آنخل دی‌ماریا از رئال مادرید به ضرر این تیم تمام شده است. مدافع عنوان قهرمانی حالا باید با ترکیب جدید از قهرمانی خود در این لیگ دفاع کند. تا به حال هیچ تیمی نتوانسته از قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا دفاع کند و رئالی‌ها می‌خواهند به اولین تیمی تبدیل شوند که فاتح لیگ قهرمانان می‌شود. هواداران لیورپول سه شنبه شب قطعاً یکی از خوشحال‌ترین هواداران فوتبال در جهان خواهند بود چرا که پس از مدت‌ها می‌توانند آهنگ لیگ قهرمانان

یکی از جذاب‌ترین بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا در شب نخست تبدیل شد.

■ گروه D گالاتاسرای – اندرلشت / دور تموند – آرسنال گالاتاسرای ترکیه که فصل گذشته صعود دراماتیکی

از گروه خود در لیگ قهرمانان اروپا داشت، در اولین دیدار خود در فصل جدید با اندرلشت دیدار خواهد کرد. گالاتاسرای فصل قبل توانست با حذف یوونتوس

دست به کار بزرگی بزند اما با شکست برابر چلسی از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد. با توجه به شکست بشبکتاش برابر آرسنال در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، حالا گالاتاسرای تنها نماینده ترکیه در این دوره است. حساس‌ترین دیدار شب نخست لیگ قهرمانان اروپا در سبگنال ایدوناپارک میزبان آرسنال است. جایی که پروسیا

دور تموند با هدایت بورگن کلوب برابر آرسنال به میدان خواهد رفت. کلوب هفته گذشته از تقابل با تیم آرسن ونگر ابراز خوشحالی کرد و کار این مربی فرانسوسی را ستود. دور تموند در هفته سوم بوندس‌لیگا موفق شد فرایبورگ را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد و آرسنال نیز در هفته چهارم لیگ برتر برابر منچستر سیتی با تساوی ۲ – ۲ متوقف شد. آرسنال معمولاً در آلمان نتایج خوبی گرفته است و توانسته دور تموند و بایرن را در آلمان شکست دهد. باید دید تیم قوی شده ونگر می‌تواند در اولین دیدار خود در فصل جدید لیگ قهرمانان به پیروزی برسد یا در دام شاگردان کلوب گیر خواهد کرد.